

PROTOKÓŁ NR XXVI/2017

Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2017 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady – pan Wiesław Świątek o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim na temat aktualnie występujących chorób zagrażających zwierzętom hodowlanym oraz kontroli przeprowadzanych w gospodarstwach rolnych.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Latowicz za rok 2016 – 2017.

6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zespole Szkół w Latowiczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zespole Szkół w Latowiczu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na rok 2017.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność gminy Latowicz, położonej w miejscowości Dębe Małe, na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Małym.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Latowicz.
12. Informacja z wykonania budżetu gminy Latowicz za pierwsze półrocze roku 2017.
13. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych.
14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne.
17. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji Rady Gminy.
18. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Ponieważ wniosków ani uwag nie zgłoszono Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów zaplanowanego porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Zapytań ani interpelacji nie zgłoszono.

4

INFORMACJA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W MIŃSKU MAZOWIECKIM NA TEMAT AKTUALNIE WYSTĘPUJĄCYCH CHOROÓB ZAGRAŻAJĄCYCH ZWIERZĘTOM HODOWLANYM ORAZ KONTROLI PRZEPROWADZANYCH W GOSPODARSTWACH ROLNYCH

Informację przedstawił pan Jarosław Borcuch – Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim.

Pan Jarosław Borcuch przedstawił następujące informacje:

- 1) Odnośnie afrykańskiego pomoru świń (ASF): Choroba ta jest na terytorium Polski coraz większym problemem – liczba przypadków chorych zwierząt wzrasta skokowo począwszy od roku 2014. W tym okresie wykryto w Polsce ponad 700 przypadków zakażonych dzików oraz stwierdzono 103 ogniska choroby w gospodarstwach rolnych. Na razie nie stwierdzono tej choroby na terenie Powiatu Mińskiego ale gminy Mrozy i Kałuszyn stykają się bezpośrednio z obszarami Powiatu Siedleckiego objętymi ochroną – tzw. strefa żółta (najłagodniejsza) – oznaczająca obszary przylegające do terenów, na których stwierdzono przypadki choroby u dzików. Kolejne strefy to czerwona i niebieska. Strefy są wyznaczane decyzjami Komisji Europejskiej. Na ich terenie obowiązują znaczne utrudnienia w hodowli trzody chlewnej jak i w obrocie trzodą chlewną. Oprócz tego polskie służby

weterynaryjne wyznaczają jeszcze tzw. ogniska choroby – w takim przypadku teren 3km wokół ogniska uważa się za zapowietrzony a teren 10 km wokół ogniska za obszar zagrożony.

- 2) Odnośnie grypy ptaków: Choroba nasila się w okresach migracji ptaków – czyli wiosną i jesienią. Polska leży na szlakach migracyjnych ptaków na kierunku Afryka – Europa – Azja. Choroba występuje zarówno w Afryce jak i w Azji. Rozporządzenie nakazujące przetrzymywanie ptaków hodowlanych w zamknięciu zostało złagodzone ale nie zniesione. Można już takie ptaki wypuszczać na zewnątrz ale nadal powinny one przebywać w ogrodzeniu. Pozostał także np. zakaz pojenia drobiu w zbiornikach otwartych oraz zakaz wnoszenia na teren gospodarstwa, w którym jest drób upolowanego ptactwa dzikiego.
- 3) Odnośnie wścieklizny zwierząt: Na terenie Powiatu Mińskiego nie ma aktualnie tj. w roku 2017 odnotowanych przypadków wystąpienia tej choroby. Dwa razy do roku wykładana jest szczepionka dla lisów. Pewnym problemem jest lekceważenie przez właścicieli obowiązku szczepień psów. W sąsiednim Powiecie Otwockim odnotowano natomiast przypadek wścieklizny u nietoperzy w związku z czym istnieje ryzyko rozprzestrzeniania się tej choroby za pośrednictwem ww. zwierząt.

Następnie padło pytanie o kwestię uboju zwierząt w gospodarstwie rolnym.

Pan Jarosław Borcuch wyjaśnił, że oferowane niekiedy rolnikom kursy teoretyczne nie uprawniają według prawa do uboju ponieważ do tego wymagany jest obowiązkowo jeszcze odbyty staż praktyczny.

Wójt poruszył temat kontroli przeprowadzanych przez służby weterynaryjne zadając pytanie, czy więcej jest kontroli „normalnych” czy też „skargowych” ?.

Pan Jarosław Borcuch odpowiedział, że więcej jest kontroli przeprowadzanych w normalnym trybie ale zdarzają się także kontrole w trybie skargowym, przy czym skargi dotyczą zazwyczaj niewłaściwego traktowania psów.

Wójt powiedział, że jego zdaniem psy powinny być ewidencjonowane na zasadach podobnych do zwierząt hodowlanych co wymogłoby na właścicielach poczucie się do większej odpowiedzialności za te zwierzęta.

5

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY LATOWICZ ZA ROK 2016 – 2017

Informację przedstawiła pani Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty (Informacja w załączeniu do protokołu). Przedstawione informacje uzupełnili obecni na sesji dyrektorzy – pani Wiesława Kosobudzka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Latowiczu oraz pani Roma Piłatkowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielgolesie.

Pan radny Stanisław Parol zapytał o realizowane w szkole w Wielgolesie programy pn. „Wiarygodna szkoła” oraz „Szkoła z klasą” o których informacje widnieją w budynku szkoły oraz wspomniał, że w przedstawionej informacji zabrakło mu kwestii działań prozdrowotnych typu badania lekarskie itd.

Pani Dyrektor Roma Piłatkowska poinformowała, że tytuł „Szkoły z klasą” jej placówka otrzymała ok. 10 lat temu – trzeba się było bardzo napracować, aby taki tytuł dostać – wymagana była bardzo duża ilość różnego rodzaju ankiet, raportów itp. dokumentów. Co do tytułu „Wiarygodna szkoła” to tytuł ten został przyznany placówce ok. 3 lata temu za wysokie wyniki na egzaminach. Kwestia opieki medycznej w szkole wygląda tak, że pielęgniarka przychodzi do szkoły zazwyczaj raz w tygodniu lub raz na dwa tygodnie – głównie pod kątem sprawdzania czystości – niestety ten problem nadal zdarza się wśród uczniów. W najbliższym czasie dzięki

uzyskanemu dofinansowaniu w szkole będzie utworzony pokój pielęgniarki, co na pewno wpłynie dodatnio na jakość opieki zdrowotnej wśród uczniów.

Pani radna Teodora Jaroń oraz pan radny Tadeusz Szczepańczyk wskazali na problem fizycznego obciążenia uczniów, zwłaszcza małych dzieci, dużą ilością podręczników, które muszą nosić z domu do szkoły i z powrotem.

Obie panie Dyrektor zgodziły się, że jest to faktycznie problem oraz poinformowały, że próbują mu przeciwdziałać zapewniając na tyle na ile się da możliwość pozostawiania chociaż części książek w szkole.

Pan radny Stanisław Parol zaproponował wprowadzenie stypendiów sportowych dla uczniów. Widać, że są osiągnięcia uczniów w tym zakresie – skoro są stypendia naukowe powinny być także stypendia sportowe.

Wójt powiedział, że jest to dobry pomysł, tylko trzeba mieć świadomość, że trzeba byłoby pewnie zabezpieczyć na ten cel większą pulę pieniędzy niż na stypendia naukowe.

Pani Dyrektor Roma Piłatkowska także stwierdziła, że jest to dobry pomysł. Następnie dodała, iż w przeszłości stypendia przyznawane były „za osiągnięcia” bez precyzowania czy są to osiągnięcia naukowe, sportowe czy inne – np. artystyczne – może trzeba byłoby do tego wrócić.

Na zakończenie Wójt podziękował obu paniom Dyrektor za dobrą współpracę.

6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE STWIERDZENIA PRZEKSZTAŁCENIA DOTYCHCZASOWEJ SZEŚCIOLETNIEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W ZESPOLE SZKÓŁ W LATOWICZU W OŚMIOLETNIĄ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W ZESPOLE SZKÓŁ W LATOWICZU

Projekt uchwały przedstawiła pani Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty, informując, że uchwała ma charakter formalny – jest konsekwencją likwidacji gimnazjów i powołania w ich miejsce ośmioletnich szkół podstawowych.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków, pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE STWIERDZENIA PRZEKSZTAŁCENIA DOTYCHCZASOWEGO ZESPOŁU SZKÓŁ IM. RODZINY WYLEŻYŃSKICH W WIELGOLESIE W OŚMIOLETNIĄ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ IM. RODZINY WYLEŻYŃSKICH W WIELGOLESIE

Projekt uchwały przedstawiła pani Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty, informując, że podobnie jak poprzednia uchwała także i ta uchwała ma charakter formalny i jest konsekwencją likwidacji gimnazjów i powołania w ich miejsce ośmioletnich szkół podstawowych.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków, pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2017

Projekt uchwały przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Dodatkowe informacje podał Wójt Gminy. Poinformował m. in. że w projekcie uchwały jest zabezpieczenie 30tys.zł na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dawnego budynku apteki w Latowiczu. Czekamy na oferujące dofinansowanie programy zewnętrzne, aby ten obiekt wyremontować. Obecnie są 2 możliwości – albo dołożyć drugie ok. 30tys.zł i wykonać tą dokumentację w całości albo wykonać za ok. 30tys.zł w bieżącym roku na razie tylko tzw. program funkcjonalno użytkowy, który jest wystarczającym dokumentem do składania wniosków o ewentualne dofinansowanie remontu wraz z wykonaniem pozostałej dokumentacji. Wójt stwierdził, że jest zwolennikiem tego drugiego rozwiązania.

Pan radny Robert Skwara powiedział, że perspektywa remontu tego obiektu i tak będzie cały czas aktualna – a zatem po co tą sprawę odkładać ?.

Wójt powiedział, że jego zdaniem remont ten należy wykonać tylko wtedy jeśli gmina otrzyma na to zadanie dofinansowanie z zewnątrz – dlatego lepiej nie robić teraz całej dokumentacji – ponieważ nie wiadomo na 100% czy dofinansowanie będzie przyznane.

Pan radny Robert Skwara powiedział, że jeśli dobrze rozumie to Wójt uważa, że w przypadku złożenia wniosku – jeśli okaże się, że dofinansowanie nie zostanie przyznane – nadal nic nie będzie w tej sprawie robione ?.

Wójt potwierdził, że tak to należy rozumieć, ponieważ jego zdaniem gminy nie stać, aby robić ten remont z własnych środków.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jest zdania, iż zamiast remontować ten stary obiekt lepiej byłoby pobudować w Latowiczu nowy budynek z

przeznaczeniem na różnorodne cele kulturalne. Czy na nowy obiekt byłyby przyznane dotacje ?.

Wójt powiedział, że co do przyznania dotacji nigdy nie ma pewności. Natomiast radny Robert Skwara słusznie niepokoi się co do dalszego losu tego starego obiektu – my musimy coś z tym budynkiem zrobić ponieważ Konserwator Zabytków nie pozwala na jego rozbiórkę.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że nowy obiekt byłby bez porównania nowocześniejszy, bardziej funkcjonalny.

Pani radna Halina Rechnio powiedziała, że jeżdżąc po terenie widzi, że np. zespoły ludowe z Lalin oraz Iwowego mają na swoje potrzeby powierzone pomieszczenia w wyremontowanych budynkach – natomiast analogiczny zespół z Latowicza dosłownie „nie ma się gdzie podziać”. Ponadto taki budynek potrzebny jest także na potrzeby orkiestry OSP oraz grupy AA – i nie tylko. Nie dopuścimy do tego, aby obiekt po starej aptece rozpadł się tak jak budynek byłej mleczarni.

Ponieważ nie wniesiono więcej pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 11 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2017 – 2025

Projekt uchwały przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA DOKONANIE DAROWIZNY NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ, POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI DĘBE MAŁE, NA RZECZ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W DĘBEM MAŁYM

Projekt uchwały przedstawił Wójt.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY LATOWICZ

Projekt uchwały przedstawił Wójt.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

12

INFORMACJA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY LATOWICZ ZA PIERWSZE PÓŁROCZE ROKU 2017

Sprawozdanie przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

13

INFORMACJA O WYNIKACH ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH

Informacje na powyższy temat przedstawił pan Wiesław Świątek – Przewodniczący Rady Gminy (informacje w załączeniu).

14

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Sprawozdanie przedstawił osobiście pan Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy.

Wójt poinformował o następujących sprawach:

- 1) Wójt odbył spotkanie ze Starostą Mińskim w sprawie remontu drogi do Borówka.
- 2) Wójt odbył spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie ulicy Nowowiejskiej w Wiegolesie.
- 3) Wójt odbył szkolenie w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim dotyczące Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
- 4) Wójt wziął udział w Narodowym Czytaniu dramatu „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.

- 5) Wójt odbył szkolenie w ramach LGD Ziemi Mińskiej – odbyło się ono w Sierpcu.
- 6) Odbyły się powiatowe ćwiczenia obronne.
- 7) Wójt podpisał aneks do umowy z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie drogi Stawek – Wężyczyn. Droga jest już wykonana.
- 8) Wójt dokonał wraz z Dyrektorem ZDP w Mińsku Mazowieckim oględzin dróg powiatowych na terenie Gminy Latowicz.

15

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

16

SPRAWY RÓŻNE

Pan sołtys Mirosław Podobas podziękował Wójtowi oraz Radzie Gminy za wykonanie technologii tłuczniowej drogi na terenie sołectwa Stawek – w kierunku Wężyczyna. Mieszkańcy są z tej drogi bardzo zadowoleni.

Przewodniczący Rady odczytał pismo od państwa Hryniszyn wzywające Wójta do niezwłocznego wystawienia tytułu wykonawczego w sprawie pani Barbary Gąsiorek. (pismo w załączeniu).

17

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Rada Gminy Latowicz w obecności 11 radnych jednogłośnie przyjęła protokoły z dwóch poprzednich sesji. (przeprowadzono dwa głosowania).

18

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

Przemysław Wróbel

